
                           Montevideo, 27 de setiembre de 2017.-

CIRCULAR Nº 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION PÚBLICA No. P50135
GRUPO: 140
OBJETO:   Tratamiento   especios  verdes  proximidad  líneas  aéreas
Gcia.Centro

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

           18 de OCTUBRE de 2017, a la hora 13:00

B)  ANTE  CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:
En  el  punto  6.2.d  Documentos que integran la oferta - Listado de
Personal,  se  epecifica  lo  siguiente:  "El  Oferente indicará, la
cantidad, calificación, cargo etc. del personal que estime necesario
afectar  para  la  ejecución  de  los  trabajos,  debiendo presentar
curriculum  vitae,  título,  experiencia, registros requeridos según
las definiciones del numeral 1.6.4 de este Volumen."
En  las  especificaciones  Técnicas  numeral  1.6.4 - Significado de
términos,    menciona    a   Representantes/Responsables   Técnicos,
Superintendente y Capataz.
Confirmar  si  los  Técnicos  mencionados  anteriormente son los que
deben  cumplir con el punto 1 de los Datos Particulares del Contrato
- Unidades Físicas de obra para calificar.

RESPUESTA 1:
Es  correcta  la  apreciación  del  posible  oferente  en  cuanto al

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax  1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha

P50135 / 14.09.2017
Persona de contacto/Tel.

Adriana Fernandez/155 INT.1656
Nuestro nº fax

(598)  2204 0167

Nro de Licitacion

P50135
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personal  técnico   al  que  se refiere el punto 1 del volumen Datos
Particulares del Contrato.

PREGUNTA 2:
En  los  planos  y listados de los ítems, en algunos se detallan las
coordenadas, lo que ayuda mucho para ubicar precisamente el lugar de
poda.  Pero  no es generalizado y cuesta entender donde es la zona a
podar.

RESPUESTA 2:
La  información  contenida en el pliego es la que hay disponible, es
con la información que se cuenta al respecto.

PREGUNTA 3:
1 - Solo se presentan los planos para el item Pando
2 - No hay un archivo de prioridades  u orden de avance.
3 - En los planos disponibles de Pando, NO se especifica la UUCC por
la que deben ser ejecutados los trabajos.

RESPUESTA 3:
1  - Ocurrió un error en el sistema, el cual ya fue solucionado, por
el  cual algunos de los archivos del pliego de condiciones no habían
quedado publicados.
2  - Para cada item en el pliego de condiciones hay un archivo excel
nominado  "Planilla"  que  indica la prioridad y las UUCC con que se
pagarán  los  trabajos.  Este  archivo se encuentra disponible en la
web.
3  -  Ya  fue subsanado el error por el cual algunos de los archivos
del pliego de condiciones no habían quedado publicados, verificar en
los mismos.

Saluda atentamente,
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